
18 NAWI Nr 6 (16) Listopad 2006

W listopadzie firma Sony wprowa-
dzi na rynek dwa systemy nawigacyjne: 
NV-U81T oraz NV-U80. Zastosowano 
w nich technologię Position Plus, która 
pozwala na dokładne wyznaczenie pozy-
cji nawet w miejscach, do których docie-
ranie sygnału z satelity jest dosyć utrud-
nione (np. w gęstej zabudowie miejskiej 
lub w lesie). Dzięki czujnikom ciśnienia 
i przyspieszenia, urządzenia rozpoznają 
ruch pojazdu i przekazują bardziej precy-
zyjnie informacje o jego położeniu, nawet 
przy krótkotrwałym zaniku sygnału GPS. 
Oba modele wyposażono w panoramicz-
ny ekran umożliwiający czytelną, barw-
ną prezentację informacji. Duże przyciski 
i ikony pozwalają na łatwe wprowadzanie 
danych i wybieranie funkcji. NV-U81T 
został wyposażony w dysk twardy o po-
jemności 4 GB, na którym znajdują się 

Wkrótce GPS od Sony

mapy całej Europy (37 krajów). Nato-
miast NV-U80 ma 512 MB wewnętrz-
nej pamięci na mapę kraju użytkownika. 
Inne mapy można wgrać z dostarczanej 
wraz z urządzeniem płyty.
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TomTom w Polsce
Na naszym rynku pojawił się niedawno 
TomTom ONE v2. Jest to nowy odbiornik 
GPS przeznaczony do nawigacji samo-
chodowej. Na kartach SD dostępne są 
m.in. mapy Polski (pokrycie 26%), Czech 
(99%), Słowacji (16%) i Węgier (40%) 
uwzględniające numerację budynków. 
TomTom ma kolorowy dotykowy wy-
świetlacz, z telefonem komórkowym 
może się łączyć dzięki technologii Blue-
tooth. Urządzenie dostarcza kierowcy 
głosowych wskazówek nawigacyjnych 
(do wyboru w kilku językach). Ponadto 
kierowcy mają dostęp do dodatkowych 
usług: TomTom Plus – z prognozą 
pogody, aktualizowaną o warunki na 
drodze; TomTom HOME – oprogra-
mowanie pozwalające efektywnie za-
rządzać zawartością danych pomiędzy 
komputerem a odbiornikiem, umoż-
liwiono także nagrywanie dźwięków. 
Sugerowana cena wynosi 1399 zł brutto. 
Dystrybutor rozwiązań do nawigacji 
satelitarnej – firma ViDiS z Wrocławia 
– rozszerzył swoją ofertę o oprogra-
mowanie TomTom 6. Jest ono kompa-
tybilne nie tylko z PDA, ale także z te-
lefonami komórkowymi działającymi 
w systemie Symbian lub Smartphone. 
TomTom Navigator 6 w wersji regional-
nej zawiera szczegółowe mapy Polski, 
a także Czech, Słowacji i Węgier oraz 
drogową mapę Europy. Klient może tak-
że dokupić inne mapy. Funkcje TomTom 
Navigator 6 to m.in.: bezpośrednia 
nawigacja do miejsc zapisanych w książ-
ce adresowej; planowanie podróży 
z uwzględnieniem pożądanego czasu 
dotarcia do punktu docelowego;  roz-
szerzone opcje wyszukiwania obiektów 
POI;  alarm przekroczenia dozwolonej 
prędkości.
Mapa w postaci dwu- lub trójwymiaro-
wej wyświetlana jest na monitorze lub 
ekranie PDA. O manewrach informują 
kierowcę komunikaty głosowe – są one 
dostępne w 22 językach i w 50 różnych 
głosach. Sugerowana cena oprogramo-
wania wraz z kartą SD zawierająca mapy 
wynosi nieco powyżej 400 zł.
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Firma Garmin wypuściła na amerykański 
rynek nowy odbiornik GPS do nawigacji 
samochodowej. Urządzenie ma duży doty-
kowy kolorowy wyświetlacz, wbudowane 
mapy Ameryki Północnej i Europy, a bateria 
pozwala na 3-7 godzin pracy. Nüvi umoż-
liwia wyświetlanie map w postaci płaskiej 
lub z perspektywy kierowcy. Wśród dodat-
kowych opcji znalazły się w nim m.in.: od-
twarzacz plików MP3, przeglądarka zdjęć, 
kalkulator. Urządzenie może także korzystać 
z serwisów informujących o korkach ulicznych (w rejonach, 
gdzie taka usługa jest dostępna). Nüvi wyposażono w port kart SD, a z innymi 
urządzeniami można go połączyć przez port USB. W Stanach Zjednoczonych cena 
tego odbiornika GPS wynosi niecałe 1100 dolarów.
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Dla kierowców: nüvi 660

Firma Harman Becker – producent 
elektroniki samochodowej, w tym sys-
temów nawigacji GPS – powraca na 
polski rynek. Do tej pory kojarzona by-
ła z dostawą fabrycznego wyposażenia 
do samochodów m.in. firm Mercedes, 
BMW czy Porsche. Teraz wprowadza 
na rynek urządzenie do nawigacji sateli-
tarnej GPS – Traffic Assist High Speed. 
Urządzenie wyposażono w moduł GPS 
SiRF Star III oraz procesor 400 MHz 

Instrument do samochodu
pozwalający na szybką rekalkulację tras, 
równoczesne słuchanie plików muzycz-
nych MP3/WMA oraz nawigowanie do 
celu. W zestawie klient otrzymuje ma-
py 37 krajów europejskich, przygotowa-
ne przez NAVTEQ, a także uchwyt do 
mocowania urządzenia w samochodzie. 
Instrument obsługuje się za pomocą do-
tykowego ekranu. Na wyświetlaczu od-
czytać można informacje o odległości 
oraz przewidywanym czasie dojazdu do 
celu (również w przypadku uwzględnie-
nia punktów postojowych itp.). Traffic 
Assist High Speed posiada menu oraz ko-
munikaty głosowe w języku polskim oraz 
w siedemnastu innych językach. Wypo-
sażono go w odtwarzacz plików muzycz-
nych MP3 oraz przeglądarkę zdjęć JPG. 
Cena urządzenia wynosi około 1800 zł.  
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